長 介 保 第 ２ ４ ８ 号

令和３年５月２５日

管理者各位

 長崎市福祉部介護保険課長

 （ 公 印 省 略 ）

災害発生時における社会福祉施設等の

被災状況の把握等について （依頼）

時下、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から本市の福祉行政に御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、災害発生時の厚生労働省への被災状況等の報告について、令和３年度

からは「災害時情報共有システム」の運用を開始することに伴い、別添「災害

発生時における社会福祉施設等の被災状況の把握等について」（令和３年４月

15 日付け福祉４部局連名通知）が厚生労働省から発出されました。

上記システムの詳細については、後日厚生労働省から留意事項を記載した事

務連絡が発出される予定ですが、災害により被害等が生じた場合には、速やか

に当該システムにおいて被災状況等を入力するとともに、日頃から操作方法の

習熟に努める等の対応をお願いいたします。

長崎市桜町２番２２号

長崎市福祉部 介護保険課

保険料係 浅井

TEL：095-829-1163